ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE RIO DO OESTE/SC

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2024 - EDITAL Nº 008/2024 - COMPLEMENTAÇÃO DO CRONOGRAMA

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

Antes de imprimir este documento, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente. Seja consciente, a natureza agradece.   Pág. 1 de 1

O representante legal do Poder Executivo de Rio do Oeste/SC, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pela

legislação vigente, faz saber, por meio deste edital, o que segue:

1. Complementação do cronograma de execução: os eventos com datas “A definir” no Anexo IV do Edital de Abertura das
Inscrições passam a constar conforme segue, revogadas as disposições em contrário:

DATA EVENTOS

12/02/2025 Divulgação do gabarito definitivo e resultado preliminar da prova objetiva e da prova de títulos

13 a 17/02/2025
Interposição de recursos contra o resultado preliminar das provas objetiva e de títulos e vista do cartão de respostas e
prova de títulos – De 00h01min do primeiro dia até às 23h59min do último dia

20/02/2025 Resultado definitivo das provas objetiva e de títulos e demais disposições

21/02/2025 Realização do ato público de sorteio de desempate (se necessário)

24/02/2025 Classificação e homologação final

1.1. Caso o sorteio de desempate não se faça necessário, a publicação prevista para o dia 24/02/2025 será antecipada para o dia
20/02/2025.

2. Acompanhar o andamento deste certame, nos termos do Edital de Abertura das Inscrições, é de responsabilidade exclusiva do
candidato.

Registre-se e publique-se.

 Rio do Oeste/SC, 11 de fevereiro de 2025.

 Bruno Pessatti,
Prefeito Municipal.